ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ. Τὸ δ' ἀναστάσεως ἡμῶν
κατασημαίνῃ χάρισμα. αἰετὸς δὲ τῆς ἀνα-
καίνιζοντος παρεῖχασεν αἰετὸς ὄρνιθων ἀ-
πάντων ὅτι ὑψηλοπέτατος κ' βασιλικώτα-
τος· & ταῖς τῆ ἡλίος ἡρμαρυγαῖς μόνος λαμ-
πρῶς ἐλατῶν δυνάμει.

ΔΙΔΥΜΟΥ. Ὡς γδ τὸ ὄρνιθον τὸ γη-
εῖσαι ἀποπλήεται, ἵνα αὐτῆς νέα ἔσθ

DIDYMI. Non enim tam nos coronat
ad certamen nostrum respiciens, quàm ad
suam misericordiam & miserationem.

CATE-
NA PA-
TRVM.

HESYCHII. Si enim misertus fueris
proximi tui, pro corona tibi Regnum cælo-
rum largietur dicens: *Venite benedicti Patris
mei, possidete paratum vobis Regnum à con-
stitutione mundi. Esuriui enim, & dedistis
mihi manducare; sitiui, & dedistis mihi bi-
bere, & quæ sequuntur.* Hoc autem dicit
miserendo: *Beati misericordes, quoniam ipsi*

Matth. 25.
34.

Matth. 5.7.

5. QVI REPLET IN BONIS.]
DIDYMI. Dat enim bona petentibus
eum. Cum igitur etiam ipsum bonorum de-
siderium sit eorundem postulatio, is qui dat
tibi omnia quæ desideras, replet in bonis de-
siderium tuum. Omne enim desiderium viri
iusti bonum est.

HESYCHII. Et quod est desiderium
nostrum? ut vocemur Dij: cum enim Adam
hoc desideraret, vetitum cibum gustavit.
Hoc igitur desiderium nostrum Dominus
implevit bonis, sibi nos conformes red-
dens per donum Baptismatis, ita ut etiam
propterea Dij gratiâ nuncupemur.

RENOVABITVR VT AQUILÆ.]
EVSEBII. Ita ut ipsa renouetur vete-
rem hominem deponens, nouum verò
assumens, qui renouatur in agnitionem
eius qui creauit eum. Sic autem, inquit, iu-
uentus tua renouabitur, ut non amplius
veterascat, neque rursus abeat in corruptio-
nem, sed semper in incorrupta vita perma-
neat vigorosa. Cum autem aquila sit a-
uium regina altissimeque volet, ac sola in-
ter animalia solaribus radijs valeat obtue-
ri, & intentos in solem oculos dirigere,
iure meritò animæ renouationem, & è ter-
ra in cælum volatam, ac vitam eius in sum-
ma luce versantem, aquilæ naturæ com-
parauit.

Qualiter
renouari
debeat.
Coloss. 3,
10.

Cui reno-
uatio a-
quila assi-
milatur.

ATHANASII. Significat nobis do-
num resurrectionis. Renouatòs autem a-
quilæ comparauit, utpote auium omnium
altissime volanti, ac volucrum reginæ; quæ
& sola solaribus radijs obtutum irretortum
valeat infingere.

DIDYMI. Quemadmodum enim auis
excudit id quod veterascat, ut alia rursus noua
exur-

EXUR-

CATE-
NA PA-
TRVM.

Isaia 40,
31.

exurgat; sic etiam tu cum malitiâ fenueris, innouaberis, & iuuentute tuâ recuperatâ, sublimis in cælum eueheris cum omnibus qui vnâ tecum Deum expectauerint. Nam qui expectant Dominum mutabunt fortitudinem, assument alas sicut aquila, current, & non laborabunt.

HE SYCHII. Nam cum hæc auis longo tempore fenuerit, rursus ad vigorem redit: dicitur autem fortis esse post senium. Ceterum tunc etiam iuuentus nostra renouatur, quando instar aquilæ in altum euolamus, non amplius quæ super terram, sed quæ sursum sunt sapientes; quemadmodum nobis quoque Paulus inculcauit. Qualis autem aquilæ? utique Christi; de quo Moyses ita canens infinuauit: Sicut aquila tegit nidum suum, & super pullos suos desiderauit. Et quis hic fuerit subiunxit: Dominus solus duxit eos: & non erat cum eis Deus alienus.

Deut. 32,
11.
* Vulgata
volauit.
Ibid. 12.

Christus
est miseri-
cordia Do-
minus.

6. FACIENS MISERICORDIAS DOMINVS.]

DIDYMI. Cum Dominus sit pater miserationum, & solus bonus, facit misericordias omnium miserendo, & cunctis benefaciendo: vnde etiam iniuriam passus à diabolo, malitiæ iudicium faciens, proprium Filium suum misit, vt sanaret ac liberaret eos qui à Satana opprimebantur.

EVSEBII. Ex ipsa autem Scriptura Moysis cognosces, qualia iudicia exercuerit erga iniuriam passos: iusto namque iudicio Ægyptios percussit plagis diuinitus illatis, ipsos puniens propter filios Israël ab ipsis iniuriosè habitos.

7. NOTAS FECIT VIAS SVAS MOYSI.]

DIDYMI. Conformiter virtutes appellatur: nam qui ait, Vias tuas Domine demonstra mihi, rogat virtutes eius sibi fieri manifestas.

Psal. 24,
4.

Deus vias
suas Moysi
aperuit.

HE SYCHII. Olim, inquit, iudicium faciet iniuriam passis. Designatur autem lex, in qua vias suas, scilicet mandata, Moyse notificauit, & per ipsum filijs Israël voluntates suas. Voluntas enim Dei est, vt non fiat adulterium, neque homicidium, neque furtum, neque falsum testimonium; quoniam hoc modo saluamur.

8. MISERATOR ET MISERICORS DOMINVS.] DIDYMI. Porro horum, inquit, bonorum causa est diuinæ bonitatis

Deus est
fons omnis
boni.

φύση ἔτι· Ἐσὺ γηράσασα τῇ κακίᾳ, ἀνα-
νωθήσῃ, καὶ τὸ νέότητός σε ἐν δόξαυ σου
γλυμομένη, μετέωρος εἰς ἕραν ἀθήσῃ πρὸς
πάντας τὸς ἄμα σοὶ τὸν θεὸν ὑπομειδη-
κότας. οἱ γὰρ ὑπομνήσκοντες τὸν κύριον ἀλλά-
ξουσιν ἰσχυρὸν πῆροφύησασθαι ὡς αἴτω, δεα-
μῶνται, καὶ ἐκοπιᾶσασιν.

HE SYCHIOY. Χερόν γὰρ πολλὰ τέτο γη-
ράσαν τὸ ζῶον, ἐπαέρχεται εἰς ἀκμὴν· ἔτι
δὲ καὶ ἰσχυρὸν μετὰ γῆρας λέγεται. Πλεον-
τότε ἢ νέότης ἡμῶν εἰς ἀνακατανομιᾶν ἔρχεται,
ὅταν ὑψιπνέτες αἰτῆ δίκην γυμῶμεθα, μη-
κέτι τὰ τῆς γῆς, ἀλλὰ τὰ ἀνω φερόμεν-
τες· ὡσπερ ἡμῶν καὶ Παῦλος ὑπέδειτο.
Αἰτῆ δὲ ποίε; ἀλλὰ πάντως τὸ Χερός·
ὡς εἰ Μωσῆς ἔτιος ἀδων ἠνέτητο· ὡς αἰ-
τὸς σκεπάζει νοσίων ἑαυτῆ, καὶ ἐπὶ τοῖς
νοσίοις ἑαυτῆ ἐπιπόθησε. καὶ τίς εἶδεν ἐπι-
γαγῆ· Κύριος μόνος ἤγαγε αὐτῆ· καὶ ἐκ λῶ
μετὰ αὐτῶν θεὸς ἀλλότριος.